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A-5020 Salzburg, Schwarzstraße 19 . Telefon 0662/ 87 05 71-257 Fax 0662/87 05 71-323 E-Mail: szv@lk-salzburg.at

UNO

Zucht

GEBÜHREN Salzburger Landesverband für Schafe und Ziegen (ab 01. 01. 2024)
Stand 07.12.2023

Beitrittsgebühren Mitgliedsbeitrag (jährlich) indexgesichert

Besitzerwechsel + Versand

Anlage Importe - Eintragungsgebühr + Versand

Anmeldegebühr Körung/ HB-Aufnahme zentral

H B-Aufn ahme- zuchtwart am Hof + Zentral

HB-NachbeWertUng-männlich u. weiblich

KÖrgebührWldder/BÖCke anfallende Abstammungssicherungzusätzl.

Sonderkörung + km Geld + anfallende Abstammungssicherung

Widder/Bockmutteranerkennung(inki. Abstammungss. )i6+4 Anm.

Widder/Bockmutteranerkennung-gefährdete Rassen 8,so +4 Anm.

Abstammungssicherung

Scrapie - Untersuchung

Fleischleistungsprüfung

EAMA-BeStätigUng - PremiumStufe (je beantragtem Tier)

Anpaarung (Tiere laut Bestandsliste)

Anmeldegebühr männlich u. weiblich

Körgebühr männlich

Anteilige Abstammungssicherung Wirtschaftsrassen

Marktgebühr - (vom Käufer zu bez.)

Verkaufsgebühr

Lenkungsgebühr ab 1.500   Zuschl.

Vermittlungsgebühr lebend für Mitglieder (je Tier)

Vermittlungsgebühr lebend für Nichtmitglieder üe Tier)

Projektabwicklung Totvermarktung für Mitglieder

Projektabwicklung Totvermarktung für Nichtmitglieder

Ohrmarken (12er Packung )+Versand

Ersatzohrmarken + Versand

Brutto

Versteigerung

Lämmer/Kitz-

Produzenten

Arbeitszubehör

95,00  

15,00  

15,00  

4,00  

6,00  

5,00  

20,00  

50,00  

20, 00  

12, 80  

35, 00  

20, 00  

8,00  

6, 00  

3,00  

10,00  

10,00  

10,00  

8,00  

9% v. Nettozuschlagspreis

3% Vermittlungsgebühr

5,00  

10,00  

8,00  

13,00  

1,20  

1,20  

Bankverbindung: Raitfeisenverband Salzburg, Konto-Nr. 44255, BLZ 35 000 . DVR 081 6931
BIG: RVSAAT2S (SWIFT) - IBAN: AT43 3500 0000 0004 4255

www. schafe-ziegen-salzburg. at
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GEBÜHREN Salzburger Landesverband für Schafe und Ziegen (ab 01.01,
Stand 07.12.2023

Ohrmarkenzange

Bestandsverzeichnis

Dornteil Alflex

Dornteil Multiflex

BeilagSCheiben (25er Packung) + Versand

Arbeitszubehör Lieferscheine (ioer Packung) + Versand

Elektronische Ohrmarken + Versand

Klauenmesser

Schafwippe

Stallbuch + Versand

Schadensschätzung

Verbandsjacke + Versand

Verbandsgilet+Versand

Verbandshemd/bluse +versand

Hoftafel

Uhr (mit Etui) + Versand

Broschüren mit Versand

Rezeptheft für Mitglieder

Rezeptheft für Nichtmitglieder +versand

Rassekarten für Mitglieder

Rassekarten für Nichtmitglieder +versand

Einschaltung TierbÖrse (für Mitglieder kostenlos)

Abzeichen (bronze)

l. Mahnung nach 30 Tagen

Mahngebühren 2. Mahnung

3. Mahnung

2024)

Brutto

23, 10  

l, 10  

l, 10  

2, 20  

4,00  

0,20  

1,95  

50, 00  

270, 00  

8,00  

25,00  

185, 00  

120, 00  

65, 00  

100, 00  

10, 00  

4,00  

kostenlos

0,30  

kostenlos

0,20  

12,00  

4,80  

4,00  

8,00  

10,00  

Bankverbindung: Raiffeisenverband Salzburg, Konto-Nr. 44255, GLZ 35 000 DVR 081 6931
BIG: RVSAAT2S (SWIFT) . IBAN: AT43 3500 0000 0004 4255

www. schafe-ziegen-salzburg. at


